meinteiri, orang tuanya meinginginkan keilak anaknya meinjadi seipeirti kakeiknya dalam

keiilmuan dan keipandainnya.4 Ibnu ‘Asyur meimulai beilajar al-Qur’an seijak usia 6

tahun. Keimudian meinghafal matan al-Jurumiyyah dan bahasa Prancis. Seiteilah usia

14 tahun, Ibnu ‘Asyur teircatat seibagai murid pada Univeirsitas al-Zaitunah (1310

H/1893 M). Di sana ia beilajar ilmu syariah, bahasa Arab, Hadis, seijarah, dan lain-

lain. Seiteilah beilajar seilama 7 tahun Ibnu ‘Asyur beirhasil meineimpuh geilar seirjana,

teipatnya pada tahun 1317 H/1899 M. Seiteilah banyak ilmu yang didapat dari

3Sutisna, dkk, Panorama Maqashid Syariah, Bandung: Media Sains Indonesia, 2021,

hlm.119.
4Abd Halim, “Kitab Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir Karya Ibnu ‘Asyur dan Kontribusinya

Terhadap Keilmuan Tafsir Kontemporer”, Jurnal Syahadah, Vol. II, No.

kitab sharah al-Syaikh Khalid al-Azhariy ‘ala al-Jurumiyyah. Keidua kitab ini

meirupakan syarat dasar bagi murid-murid yang akan meilanjutkan studi di

Univeirsitas Zaitunah.7

Pada tahun 1310 H/1893 M Ibnu ‘Asyur diteirima dan mulai beilajar di

Univeirsitas Zaitunah, pada saat itu Ibnu ‘Asyur beirumur 14 tahun. Peingaruh keidua

orang tua dan kakeiknya meimbuat Ibnu ‘Asyur sangat haus dan cinta akan ilmu

peingeitahuan. Ibnu ‘Asyur meinjadi ambisius dalam beilajarnya, tidak hanya seikeidar

Ibnu ‘Asyur meineimbus leiveil khuttah al-tadris (guru seinior). Ibnu ‘Asyur juga

diminta untuk meingajar di seikolah al-Sadiqiyah, seiteilah lima tahun keimudian Ibnu

‘Asyur sudah teirlibat dalam manajeimein seikolah yang meilahirkan banyak tokoh-

tokoh peimbaharu dan peirgeirakan Tunisia. Pada tahun 1325 H/1907 M, Ibnu ‘Asyur

diangkat meinjadi inspeiktur bidang keiilmuan untuk Zaitunah, keimudian diangkat

meinjadi anggota badan peimbeinahan dan peiningkatan mutu Zaitunah tiga tahun

keimudian, di mana Ibnu ‘Asyur beirpeiran peinting dan meimbeirikan kontribusi yang

sangat signifikan.10